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Održan prvi turnir Hodometa u Hrvatskoj 
U subotu, 8. listopada 2022. godine je u organizaciji udruge Sijede vrijede održan Prvi turnir hodometa u 
Hrvatskoj, nove i zanimljive rekreacijske igre za starije dobne skupine, neovisno o spolu. Hodomet (engl. walking 
football = hodajudi nogomet) je sporija varijanta nogometa, jer se ne smije trčati, nego samo hodati, ne smije biti 
nikakvog kontakta i nema igranja glavom niti visokih lopti, radi zaštite zdravlja, ali i poboljšanja kvalitete života 
starijih osoba. Potporu ovom projektu pružili su Hrvatski olimpijski odbor i Hrvatski nogometni savez, čiji su 
predstavnici, na čelu s doajenom hrvatskog nogometa Zorislavom SREBRIDEM, nazočili turniru. Pred prepunim 
gledalištem na ŠRC Šestine, kojeg su činili unučad, djeca, obitelji i prijatelji igrača i nogometa, postavljena je 
spomen ploča na povijesni događaj prvog službenog odigravanja nove vrste nogometne igre u Hrvatskoj, kao 
trajan podsjetnik da je ovdje započela povijest hodometa. Hrvatski suci s međunarodnim licencama na čelu s 
Darkom CVITKOVIDEM sudili su prema pravilima Svjetske organizacije hodometa FIWFA-e (The Federation of 
International Walking Football Association), koja je udruzi Sijede vrijede pružila potporu i primila je u svoje 
članstvo. Počasni udarac je izveo Goran MILID, čija je jedna televizijska emisija bila poticaj za preuzimanje ove igre 
iz Engleske, a sudionici su bile četiri momčadi: ženska ekipa „CURKE“, SUPERSTARci“, „STARI PLEHOVI“ te 
„SELAČKI BAKANI“ iz Selca. Poseban gost bio je dugogodišnji igrač hodometa Paul MARIJETIC koji je iz Londona 
došao isključivo radi sudjelovanja na ovom prvom i povijesnom turniru u Hrvatskoj. Pobjednici ove jedinstvene 
manifestacije su bile sve četiri ekipe, jer je ispunjeno glavno obilježje nove igre: zdravlje, zabava, zajedništvo, pa 
su im dodijeljena četiri jednaka pobjednička pehara. Udruga Sijede vrijede de nakon uspješne promocije nove 
vrste nogometne igre za starije osobe, nastaviti razvijati hodomet širom Hrvatske koji je u Engleskoj trenutno 
najbrže rastudi sport. Hodomet pruža mogudnost aktivnog starenja, ruši stereotipe o starosti i starenju, dokazuje 
da su godine samo broj, jer hodanje nudi mnoštvo zdravstvenih, psihofizičkih, socijalnih prednosti za starije 
osobe, pa njegov razvoj i promocija ostaju jedan od prioriteta udruge Sijede vrijede. 

 

 



Premier liga (povjerenik Luka LUKID; 099 2008280; lukic13luka@gmail.com) 
Neodigrane utakmice: 
3. kolo: 
Gajnice  -  Dubec Trnovčica        (termin nije određen) 
5. kolo: 
Lokomotiva - veterani  -  Špansko - Mark-bau     (termin nije određen) 
U ovom kolu iznenađenje je pobjeda momčadi Dubec Trnovčica protiv momčadi Lokomotiva – veterani, 
koji su u ovoj utakmici igrački bili dosta oslabljeni, ali bez obzira na rezultat, pružili su dobru partiju 
protiv domadina, gdje su također u nekim trenucima utakmice bili i dominantniji. Što se tiče ostalih 
momčadi, Rudeš - C.I.O.S. je glatko odnio sve bodove protiv posljednje plasirane momčadi Cro Docs, 
HAŠK 1903. je također odnio sve bodove u utakmici s Poletom. Jarun je uvjerljivo s najviše postignutih 
pogodaka u ovom kolu, odnio sve bodove u srazu sa momčadi Gajnica, a Trešnjevka je bila bolja od 
momčadi Vrapče 1978. Obzirom da je ovo kolo bila slobodna momčad Špansko - Mark-bau, pobjedom se 
momčad Trešnjevke bodovno izjednačila s trenutnim prvacima. Kako se prvi dio prvenstva bliži kraju, 
momčadi sve više dižu formu, što je vidljivo po postignutim pogocima i to je pohvalno. 
 
 
1. liga skupina A (povjerenik Krešimir LOVREKOVID; 099 7330474; barezi1960@gmail.com) 
Neodigrane utakmice: 
3. kolo: 
Zapruđe  -  Blato        (Mala Mlaka, 20. 10. u 16:00 h) 
Četiri pobjede gostujudih ekipa i dvije domadih, bez ozlijeđenih i isključenih igrača, te postignutih 28 
zgoditaka, to je rezime ovog 6. kola. U derbiju kola, u srazu drugoplasiranog Trnja i prvoplasiranog 
Remetinca, Trnjani su bili bolji i ostvarili uvjerljivu pobjedu. I Hrvatski dragovoljac bio je neumoljiv na 
svom terenu protiv Končarevaca, u mrežu su im "spremili" 6 "komada". Tako su ove dvije ekipe, nakon 
6. kola, zauzele prve dvije pozicije na Ljestvici, Trnjani su prvi i bježe 2 boda drugoplasiranom Hrvatskom 
dragovoljcu. Identičnim rezultatom, 0 - 3, završile su dvije utakmice, Horvati Mešid-com - Brezovica i 
Blato - Sava (Gredice). U Horvatima, pri rezultatu 0 - 1, domadini nisu realizirali kazneni udarac (gosti 
svoj jesu, iz jedanaesterca postigli su tredi zgoditak). Ekipa Blata nije iskoristila prednost domadeg terena 
i nešto lošiju formu Save i tako opet doživjeli poraz. I kako je to ved uobičajeno kad igraju dečki s Gredica 
onda i zarade pokoji žuti karton, ovaj put (samo) tri igrača javno su opomenuta (i jedan igrač domadina 
dobio je žuti). Zanatlije su, pomalo neočekivano, izgubile doma sva tri boda od ekipe Prečko stari-
Ožujsko; gubili su pa se vradali; 0 - 1, 1 - 1, 1 - 2, 2 - 2 i onda primili tredi zgoditak u 77. minuti. I Botinčani 
nikako na "zelenu granu", do sada su jedinu pobjedu ostvarili u 3. kolu i to doma protiv Horvata (to su im 
i jedini bodovi); ovaj put izgubili su doma od Zapruđa. 
 
 
1. liga skupina B (povjerenik Adam ŽIVID, 091 5059264; adamzivic@gmail.com) 
Nakon šest odigranih kola, s obzirom da nije bilo osobitih problema u svim odigranim utakmicama, 
nemam neki posebnih primjedbi, jer se uglavnom sve utakmice po zapisnicima i izvještajima koje 
dobijam igraju u fer i korektnom sučeljavanju momčadi. U prošlom kolu Radnik Sesvete i Povjerenici 
Dinamo su odigrali bez pobjednika, dok su Sava 2011. i Dubrava Tim Kabel bili bolji od svojih suparnika. 
Devetka se visokom pobjedom protiv posljednjeg na tablici Kašine približila vodedima na Ljestvici, dok se 
Široki Brijeg nakon početnih poraza u prva četiri kola polako zahuktava, te ved ima drugu pobjedu u nizu, 
što znači da njihovim sljededim suparnicima nede biti baš tako lako nadigrati ih. Kao što sam i ranije 
napisao, borba za vodede pozicije u ovome dijelu prvenstva de biti među pet, šest momčadi što se po 
rezultatima, te pozicija na Ljestvici i pokazuje. Vidi se da je ova liga dosta izjednačena po kvaliteti ekipa. 
U sljededem kolu sastaju se međusobno šest vodedih momčadi, kao i ekipe iz donjeg dijela Ljestvice od 
sedmog do dvanaestog mjesta. Bit de svakako zanimljivo vidjeti rezultate od svih suparnika nakon 
odigranog sedmog kola. Nadam se da de sve utakmice protedi u fer i korektnom ozračju, bez nekih 
repova poslije utakmica, kao i da de ono trede poluvrijeme biti na nivou druženja što je i bit veteranskog 
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rekreativnog igranja. Do nekog od naših druženja na ili pored nogometnog terena, sve vas lijepo 
pozdravljam. Sportski pozdrav. 
 
 
2. liga skupina A (povjerenik Milan NESVANULICA, 098 422326; fscmilan@gmail.com) 
Neodigrane utakmice: 
23. kolo: 
Kustošija  -  Lučko        (Blato, 20. 10. u 16:30 h) 
Elektra  -  Jarun stari       (Gornja Lomnica, 7. 11. u 16:00 h) 
Zelengaj 1948.  -  Rudeš       (Rudeš, 20. 10. u 19:00 h) 
Odigrane utakmice: 
24. kolo: 
Silvija stil  -  Zelengaj 1948.  4 - 2       (6. 10. 2022) 
(Leonardo BOŠNJAK, Ivan MAGUD, Marko VUKIČEVID, Dražen JABLAN  //  Damir IPŠA, Petar REPUŠID) 

23. kolo: 
Nur  -  Silvija stil   2 - 1       (13. 10. 2022) 
(Aziz ALILI, Miroslav KNEZOVID  //  Ivan HORVATIČEK) 

Legende  -  Optimist   1 - 1       (13. 10. 2022) 
(Andrej PAVLOVID  //  Tomislav GULAN) 

6. kolo. Iako je, nakon samo osam kola, razlika između vodedih i onih posljednjoplasiranih svega 
sedamnaest bodova, liga nam je u potpunosti izjednačena. Svatko može dobiti svakoga, osim Krama 
nikoga. No, to nije slučajno. Iz pouzdanih izvora saznao sam kako Zimzeleni ove godine idu po rekord 
nerješenih rezultata. To je čak do tuda došlo da je Krama preko Marija POSAVCA svojim Zimzelenima 
poručio, da u slučaju pobjede, svi de morati početi pladati članarinu. Ali, kako sam prošli put napisao, 
prošlotjedni tragičari bili su dečki iz Podsuseda. Unaprijed su upisali šest bodova, a osvojili svega dva. 
Kako su posljednji put izgubili još ved k'o bosi po Borovju. Evergrini su odnijeli minimalnu pobjedu, ali 
navodno je tu bilo svega k'o u starom škotskom derbiju između Rangersa i Celticsa. Zapisnik to ne 
otkriva, ali priče kruže. Na sjevernom placu, na Savici, Luftbremzeri su ostvarili drugu pobjedu. Glavu 
iznad vode drži im privremeno najbolji strijelac karavane, Branko GRANID s nova tri pogotka, a s jednim 
mu se pridodao i iskusni Igor PRISTOVNIK. Optimisti su još jednom pokazali raskoš svog rostera, te s pola 
tuceta ispratili Tesle na Mestalju. Ono što je Hajduku Marko LIVAJA, to je Teslama Josip JOZID. A Joze u 
ponedjeljak nije bilo. Iako je rezultat čini, možda, uvjerljiv, Elektra od kad je Matija SMETKO zamijenio 
kopačke dirigentskom palicom, izgleda sve bolje, da čak i razmišljanja o osvajanju prvog mjesta imaju 
svoju uporište. Ali, možda dogodine. Igra je obedavajuda, a s njom de dodi i pogoci i pobjede. Došao sam 
pogledati tu utakmicu i moram primjetiti da je Elektra “pokradena“. Opet je tu svoje prste imao, sada 
ved legendarni Miroslav Slepička, koji svojim odlukama naprosto nije dao Teslama da razviju svoju 
poznatu tika - taku koji im je prije utakmice prezentirao Matek Gvardiola Smetko. Ili je Gvardiola ostao 
neshvaden. Prvo je Slepi za drugi pogodak dosudio ruku Bojanu PRAČIDU koju je samo on vidio, da bi za 
tredi pustio navodnu prednost Optimistima (koju je, također, samo on vidio), dok je Krešimir ŠEMEŠ 
(Elektra) ostao ležati na gradskom pašnjaku u Prečkom. E, pa sad se Ti vrati nakom ovakvog zaostatka. To 
ne bi uspjelo ni Jarunu, pa čak ni Kajakašima. Lučko je pod svjetlima reflektora došlo do druge pobjede 
protiv Zelengaja. Napokon je profunkcionirao Željac OBROVAC i istaknuo kandidaturu za reprezentaciju 
u šestom mjesecu. Naravno, osim ako Lučko ne bude prvak. Potupuni tragičari ovog vikenda bili su naši 
Silveki. Odigrali su dvije utakmice, iz kojih su sa šest bodova mogli zasjesti samostalno na vrh, a oni su 
upisali čistu nulu. Prvo su ih na Pongračevu iznenadili Kustošijanci (koji su potvrdili da su ipak godinu 
prije igrali rang više i kako nisu zaboravili španati), da bi u četvrtak “fasovali“ i kod Evergrina. Evergrini 
su, pak sa šest bodova, mirno zakoračili u komfornu zonu, u kojoj de najvjerovatnije i dočekati zimu. 
Optimisti su iz Čeha donijeli “samo“ bod, iako su računali na sva tri, što su objenožno iskoristili Čvarkeši, 
te ih pobjedom protiv Rudeša bodovno sustigli na tablici. Silveki, kaj ste propustili! Ostale su nam još 
dvije utakmice (nekima i tri), a u moru zanimljivih, možda za sekundicu strši gostovanje Optimista na 
Stazi Slonova u Podsusedu, te, naravno, maturalac Jarunčana na Mestalji. 
 



 
2. liga skupina B (povjerenik Željko JUNKOVID, 099 2140054; zizpromet@gmail.com) 
Neodigrane utakmice: 
1. kolo: 
Tora  -  Naftaš Ivanid         (termin nije određen) 
2. kolo: 
Trnava 2  -  Tora         (termin nije određen) 
23. kolo: 
Trocal  -  Naftaš Ivanid       (Rugvica, 31. 10. u 18:00 h) 
Čulinec  -  Tora         (termin nije određen) 
Usora  -  INAS          (termin nije određen) 
3. kolo: 
Tora  -  Ravnice         (termin nije određen) 
4. kolo: 
Trocal  -  Concordia         (termin nije određen) 
24. kolo: 
Ravnice  -  Maksimir         (termin nije određen) 
Neregistrirane utakmice: 
4. kolo: 
Ivanja Reka Posavina  -  Usora       (postupak u tijeku) 
Novi voditelj VNK INAS (Zagreb): Mato AČKAR (099 2229991; matoackar@gmail.com) 
U ovom šestom kolu (opet efikasnom) u zadnje odigranoj utakmici Sesvetski Kraljevec je pobijedio je 
Toru i tako zadržao prvo mjesto, a u stopu ga prati Čulinec, koji je na gostovanju kod Trocala bio bolji i 
pobijedio. Trnava 2 je osvojila prvi bod, dok Maksimir nikako da dođe do pobjede. Usora je bila bolja od 
Novog Jelkovca 2, koji je zaredao s porazima. INAS je pobijedio momčad Studentskog grada. Naftaš 
Ivanid je ugostio Concordiju i počastili ih poslije utakmice, ali bodove im nisu dali. Preostala su nam još 
dva kola, ali imamo, najviše od svih liga, odgođenih utakmica. Trebalo bi što prije i što više, odigrati u 
narednom vremenu (jesen 2022. godine). Isto tako, rekorderi smo po nepladenoj članarini klubova za 
2022. godinu, a bududi da du popis neplatiša poslati Disciplinskom sucu veterana ZNS, momčadi koje nisu 
platile članarinu za 2022. godinu, de biti suspendirane i nede smjeti igrati u pretposljednjem kolu. U 
WhatsApp grupi sam više puta podsjedao na tu obvezu, ali svake godine ista priča. 
 
 
2. liga skupina C (povjerenik Đuro DRAGID, 091 6570484; dj.dragic@gmail.com) 
Neodigrane utakmice: 
1. kolo: 
Odra  -  Obrež          (termin nije određen) 
4. kolo: 
Obrež  -  Pajdaši         (termin nije određen) 
Neregistrirane utakmice: 
4. kolo: 
Stari prijatelji  -  DICE         (Prekid utakmice u 26. 
minuti zbog natopljenog igrališta, kod rezultata 0 - 1. Nastavak utakmice od 26. minute bit de u 
dogovoru s Povjerenikom lige) 
Stanje na tablici je sve ne izvjesnije i izgleda da demo ove godine imati pravu bitku za sami vrh. Stupnik 
ide k tomu cilju, jer je prošao kroz Svetu Klaru, minimalno, ali bodovi su upisani. Purgeri su u tihom 
"štrajku", ved drugo kolo bez bodova. Ovaj puta se za to pobrinuo Dinamo Turid, pobjedom kod Purgera, 
kojima nije pomogao ni pogodak Roberta REGVARA, jer je na drugoj strani pogotke postigao prekaljeni 
lisac, Ivan MILAS. Mala Mlaka i Hrvatski Leskovac su izjednačeni na vrhu, jer su upisali bodove. Mlačani 
su zabili šesticu Uljaniku, a za to su najviše zaslužni Miroslav AGELID i Suad HEDIMOVID, kojima su se 
priključili Tomislav KRIŽANID i Krešimir VUK. Leskovčani su upisali sigurne bodove protiv Pajdaša, za koje 
je zabio i Franjo BRIŠEVAC, ali četiri različita strijelca su se upisali za domadina. Čehi su izgleda završili s 
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udomljavanju Ukrajinaca, jer su u Odri upisali drugu pobjedu za redom. Osim Vitalii KUCHERA, zgoditak 
je postigao i VINOVRŠKI, ali Robert ovaj puta. Eto i to se dogodilo i DICE ulazi u anale 2. lige skupine C, jer 
je konačno netko pobijedio Obrež i to u Odranskom Obrežu. Čuda da se dese, kaže pjesma, neka, ali u 
obliku DICE. I da, Matija CATELA je postigao "samo" jedan zgoditak, ali su se zato Mato TOMID, Ivan 
ZORID i Nikola SIGURNJAK upisali u listu strijelaca. I da, zahvaljujem se voditeljima na odgovornosti, 
glede ispunjavanja svojih financijskih obveza, bravo dečki i idemo dalje. 



 
 

Igrači dužnici za kazne: 

Ime kluba Ime igrača Liga Sezona Dug [kn] 

Ravnice Ivan DOSID 1. liga skupina B 2021/2022 500,00 

Dubrava Tim Kabel Gjon GJERGJI 1. liga skupina B 2021/2022 300,00 

Dubec Trnovčica Matija JALŽEČID Premier liga 2022/2023 300,00 

Stari prijatelji Emil BREGOVID 2. liga skupina C 2022/2023 200,00 

Mala Mlaka Marijan LUKAČ 2. liga skupina C 2022/2023 200,00 

Stupnik Željko KOVAČID 2. liga skupina C 2022/2023 100,00 

Uljanik Edin PRELJEVID 2. liga skupina C 2022/2023 200,00 

 
 
 
 
 

Klubovi dužnici za članarinu: 

Ime kluba Godina Pladeno [kn] Dug [kn] 

Elektra 2022 1.000,00 1.000,00 

Hrvatski Leskovac 2022 1.000,00 1.000,00 

Ivanja Reka Posavina 2022 1.000,00 1.000,00 

Kustošija 2022 1.000,00 1.000,00 

Podsused 2022 1.000,00 1.000,00 

Zelengaj 1948. 2022 1.000,00 1.000,00 

 



Disciplinski sudac veterana ZNS 
Odluke od 14. listopada 2022. godine 

 
 

1) VNK Elektra (Zagreb), suspendira se na pisani zahtjev Povjerenika 2. liga skupina A, 
gospodina Milana NESVANULICE, jer nisu platili cjelokupni iznos članarine za 2022. godinu u iznosu od 
2.000 kn (dvije tisude kuna) (Disciplinski pravilnik veterana ZNS, članak 139, stavak 2). 

VNK Elektra (Zagreb) je 2. svibnja 2022. godine uplatila na ime članarine iznos od 1.000 kn (tisudu 
kuna). Odlukom Komisije veterana ZNS, objavljene u Glasnik 20 (2022) ZNS, Komisija veterana od 17. 
kolovoza 2022. godine, cjelokupni iznos članarine momčadi za 2022. godinu (2.000 kn) momčadi su bile 
dužne uplatiti najkasnije do 30. rujna 2022. godine. 

Suspenzija teče od 15. listopada 2022. godine i prestaje uplatom članarine kazne. Žalba na 
odluku upuduje se Komisiji za žalbe veterana ZNS u roku od 8 (osam) dana od objave u Glasniku uz 
uplatu od 500,00 kn (petsto kuna) naknade za žalbu. 
 
 

2) VNK Kustošija (Zagreb), suspendira se na pisani zahtjev Povjerenika 2. liga skupina A, 
gospodina Milana NESVANULICE, jer nisu platili cjelokupni iznos članarine za 2022. godinu u iznosu od 
2.000 kn (dvije tisude kuna) (Disciplinski pravilnik veterana ZNS, članak 139, stavak 2). 

VNK Kustošija (Zagreb) je 25. travnja 2022. godine uplatila na ime članarine iznos od 1.000 kn 
(tisudu kuna). Odlukom Komisije veterana ZNS, objavljene u Glasnik 20 (2022) ZNS, Komisija veterana od 
17. kolovoza 2022. godine, cjelokupni iznos članarine momčadi za 2022. godinu (2.000 kn) momčadi su 
bile dužne uplatiti najkasnije do 30. rujna 2022. godine. 

Suspenzija teče od 15. listopada 2022. godine i prestaje uplatom članarine kazne. Žalba na 
odluku upuduje se Komisiji za žalbe veterana ZNS u roku od 8 (osam) dana od objave u Glasniku uz 
uplatu od 500,00 kn (petsto kuna) naknade za žalbu. 
 
 

3) VNK Zelengaj 1948. (Zagreb), suspendira se na pisani zahtjev Povjerenika 2. liga skupina 
A, gospodina Milana NESVANULICE, jer nisu platili cjelokupni iznos članarine za 2022. godinu u iznosu od 
2.000 kn (dvije tisude kuna) (Disciplinski pravilnik veterana ZNS, članak 139, stavak 2). 

VNK Zelengaj 1948. (Zagreb) je 31. ožujka 2022. godine uplatio na ime članarine iznos od 1.000 
kn (tisudu kuna). Odlukom Komisije veterana ZNS, objavljene u Glasnik 20 (2022) ZNS, Komisija veterana 
od 17. kolovoza 2022. godine, cjelokupni iznos članarine momčadi za 2022. godinu (2.000 kn) momčadi 
su bile dužne uplatiti najkasnije do 30. rujna 2022. godine. 

Suspenzija teče od 15. listopada 2022. godine i prestaje uplatom članarine kazne. Žalba na 
odluku upuduje se Komisiji za žalbe veterana ZNS u roku od 8 (osam) dana od objave u Glasniku uz 
uplatu od 500,00 kn (petsto kuna) naknade za žalbu. 
 
 
 
 

Disciplinski sudac veterana ZNS: 
 
 

Đuro DRAGID 
(dj.dragic@gmail.com) 

(091 6570484) 
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